



Yttrande till lagrådsremiss – Förlängning av lagen om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige

Regeringskansliets dnr Ju2019/00509/L7

Sammanfattning av betänkandet

Utkastet till lagrådsremiss föreslår att den tillfälliga lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige ska fortsätta att gälla till och med den 19 juli 2021 med ändringen att alternativt skyddsbehövande ges samma möjligheter till familjeåterförening som flyktingar. Statslösa personer som har fötts i Sverige föreslås kunna få permanent uppehållstillstånd om de bott i landet sedan fyra år och sex månader eller under sammanlagt nio år och sex månader, och inte har fyllt 21 år. Som en följd av förlängningen föreslås också att lagen (2017:353) om uppehållstillstånd för studerande på gymnasial nivå ska träda i kraft den 20 juli 2021 och upphöra att gälla den 20 januari 2025.

Grästorps kommuns kommentarer

Grästorps kommun yttrar sig endast vad gäller avsnitt 5.1 och 5.4 i utkastet. I övrigt har Grästorps kommun inga synpunkter att redovisa.

Avsnitt 5.1

En förlängning av den tillfälliga lagen innebär sannolikt att ett mindre antal flyktingar och andra skyddsbehövande kommer till landet jämfört med om en återgång till utlänningslagens regler skulle ske. Även anhöriginvandring antas minska jämfört med om den tillfälliga lagen skulle upphöra. Grästorps kommun noterar att det inte gjorts någon utvärdering av den nuvarande regleringen vad gäller effekter på integrationen.

Avsnitt 5.4

Grästorps kommun har inga synpunkter på att alternativt skyddsbehövande ges samma möjligheter till familjeåterförening som flyktingar. En familjeåterförening leder till fler kommuninnevånare, vilket är positivt.

Grästorps kommun ser dock ett behov av statlig ersättning till kommunerna för att genomförandet ska gå smidigt. Lagändringarna kan komma att innebära ökade kostnader för kommunerna, exempelvis genom kompletterande försörjningsstöd. Det behöver göras tydligt vad kommunens roll för målgruppen är.

I Grästorps kommun är det svårt att hitta bostäder till de nyanlända och deras anhöriga. Det innebär stora utmaningar att anordna jourbostäder de till



personer och hushåll som kommit till kommunen genom bosättningslagen. Det kan finnas svårigheter att hitta passande lägenheter i Grästorp för de familjer som vill återförenas.

Linda Esseholt Hermansson

Kommundirektör
Grästorps kommun